2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные постановления Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики

В соответствии со статьёй 8 Закона Удмуртской Республики от                        6 декабря 2007 года № 66-РЗ «О постоянных комиссиях Государственного Совета Удмуртской Республики» Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодёжной политике и спорту, утверждённое  постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 30 октября 2017 года № 22-VI, следующие изменения:
	1) подпункт 7 пункта 7 признать утратившим силу;
	2) подпункт 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«7) взаимодействует с иными постоянными комиссиями Государственного Совета, Министерством образования и науки Удмуртской Республики, Министерством культуры Удмуртской Республики, Министерством по физической культуре, спорту и молодёжной политике Удмуртской Республики, Министерством национальной политики Удмуртской Республики, Министерством экономики Удмуртской Республики, Агентством по государственной охране объектов культурного наследия Удмуртской Республики, иными государственными органами, Уполномоченным по правам человека в Удмуртской Республике, национально-культурными объединениями, общественными объединениями, профессиональными и творческими союзами, образовательными организациями высшего образования и научными учреждениями, главами муниципальных образований и руководителями представительных органов муниципальных образований;».
2. Внести в пункт 7 Положения о постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов, утверждённое постановлением Президиума Государственного Совета Удмуртской Республики от 30 октября 2017 года        № 23-VI, следующие изменения:
1) в подпункте 3 слова «, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» исключить;
2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики	                                                    В.П. Невоструев

г. Ижевск

проект вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики по науке,
образованию, культуре, национальной
и молодёжной политике и спорту	                                              Т.В. Ишматова

согласовано:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики по социальной
политике и делам ветеранов 						           А.А. Чернов